Et ita michi Angelo Nardi de Amelia, decretorum doctori, videtur, 
salvo semper consilio melius sentientis, quod consueti sigilli munimine 
roboravi. 

[L.S.] 

Et ego Franciscus Tegrini de Pisis legum doctor, consulo ut supra 
consultum est per excellentissimum decretorum doctorem dominum An­
gelum de Amelia et maxime inter cetera me movet ad hoc c. 'Non minus' 
et c. 'Adversus ', 'De immunitatibus ecclesiarum' (Extra, 3,49,4 e 7), 
et c. 'Clericis ', eodem titulo, li. sexto (Sextus, 3,23,3), et hoc quantum 
ad monasterium, sed quo ad molendinarium me movet principaliter c. 
'Quando', 'De privilegiis ', Extra (Extra, 5,33,26), et quod ibj notatur. 
In cuius rej testimonium me subscripsi et meum consuetum sigillum ad­
ponj feci. 

[L.S.] 

Et ego Hugolinus Pelloli de Perusio, solum nomine legum doctor, 
dico et consulo de iure dicendum fore illum idem quod supradictum et 
consultum est per excellentissimum decretorum legum doctorem domi­
num Angelum de Amelio. In cuius rei testimonium meum sigillum ap­
poni feci consuetum. 

[L.S.] 

90 PIERGIORGIO PERUZZI 

3. 

Vat. lat. 8069, ff. 373v-375r. 

In Christi nomme amen. Consilii copia redditi per infrascriptos 
consultores. Punctus questionis vertentis inter RectOI"em Ecclesie Sancti 
Leonardi ex una parte et Iohannem et Petrum ex altera parte. Predicti 

Iohannes et Petrus tenent et possident aliquas possesiones pro quibus 
solverunt Rectorj diete Ecclesie certum annuum censum, tamquam pro 
rebus emphyteoticis iam sunt quinquaginta anni et ultra et a tempore 

cuius contrarj memoria non existit. Modo credentes predicti Petrus et 
J ohannes se non teneri ad prestationem census sèu canonis predicti, pe­
tunt a Rectore diete Ecclesie sibi obstendi de iure ipsius ecclesie seu ipsi 
ecclesie competenti. Ex adverso Rector ipsius Ecclesie asserit ipsos debere 

docere quo iure tenent etc. Queritur quid iuris. Primo numquid possint 
petere et numquid ex huiusmodi presentatione censuum facta presu­
mantur concessio in emphiteusim in perpetum vel ad tempus. Secundo 
posito quod appareat res ipsas esse emphyteoticas et pro ipsis censuro 
deberi perpetuo, si decedant emphyteuticarij sine aliquo herede legitimo, 

insituto sibi aliquo herede extraneo, an dicantur diete res devolute ad 
Ecclesiam et sint emphyteotice, posito quod non intervenerit, tempore 
institutionis predicte, prelati sive Rectoris diete Ecclesie presentia ve] 
consensus. 

Tertio an predicte res, pro quibus apparet perpetuo deberi certum 
censum annuum, possint ab emphyteotis donari ipsorum consanguineo vel 
extraneo, vel in ultima voluntate relinqui, sine requisitione et consensu 
prelati Ecclesie a qua prima emphyteosis processit. Et an interveniente 
contractu donationis vel actu ultime voluntatis debeatur ecclesie predicte 
allodium seu solitum campsoldum quod solvi in venditione rerum con­
suevit. 

Quarto an ab intestato talibus emphyteotis fratres et alij ulteriores 
consanguinei, qui tempore mortis reperiuntur proximiores, succedant in 
rebus emphyteoticis nec ne. Et est verum quod in terra in qua sunt diete 
possexiones est consuetudo obtenta per tempora longiora, cuius non existit 
memoria in contrarium, quod [qui] tenent huiusmodi res hemphyteotices 
ab ipsa Ecclesia et alijs, ipsas res transmiserunt ad heredes extraneos ex 
testamento et ab intestato, existentibus et non existentibus legitimis he­
redibus, absque solutione aliqua prelati Ecclesie et absque solutione 
campsoldj. 
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In Dei nomine amen. Super primo puncto, quo queritur an possit 
peti a Rectore Ecclesie quod doceat de iure suo ex quo ipsi Ecclesie fuit 
solutum canon per tantum tempus videlicet quinquaginta annorum, di­
cendum de iure: videtur quod non: nam, ex quo tanto tempore fuit solu­
tum canon pro dictis possexionibus, Ecclesia habet fundatam suam inten­
tionem adeoque quod, quod si res seu possexiones fuissent aliene, prescrip­
tio facta de illis rebus per emphyteotam possidentem esset ad utilitatem 
Ecclesie, ita quod Ecclesia posset res illas petere, ut nota t Speculator, in 
tituto 'De locatione ', § 'Nunc aliquo ', ver. liij., et Martinus de Fano in 
suo Tractatu 'De iure emphyteutico ', in xii.q .. Ex hoc ergo sequitur 
quod dicti Petrus et Johannes non possunt referre questionum dominij 
Rectori et dicere quod doceat de im·e suo, nam ex frequenti solutione 
canonis dicto Rectorj resistere non possunt pro hoc C., 'De agricolis et 
censitis ', l. 'Litibus ', libl'O xj 0 (C., ll,48,20), quod sentit Cynus, C., 
'De prescriptione triginta annorum ',l. 'Comperit ',in :fi. (C., 7,38,6,1). 
Super eo vero quo queritur an presumantur emphyteute perpetua vel ad 
tempus, dicendum videtur quod ex quantitate pensionis et canonis pre­
sumitur; quia si magis, presumatur, quod fuit perpetua, si parva, presu­
matur ad tempus, quia non expedit ecclesie dare in perpetuum et sic 
debet intelligi xii., q.ii. 'Apostolicos' (Decretum Grat., C. 12, q. 2, c.13), 
facit Extra, 'De rebus ecclesie non alinenandis ', c. 'Ad aures' (Extra, 
3,13,7). In dubio etiam iudicandum est pro eo quod magis expedit Ec­
clesie, ut Extra, 'De penitentiis ', c.ij. (Extra, 5,38,2), ad quod facit quod 
pulcre notat Speculator, in dicto § 'Nunc aliqua ', versy. vij. 

Super secundo puncto quo queritur an possint diete res emphyteotice 
in extraneum heredem transferri, non interveniente consensu prelati, di­